MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFlSSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

PORTARIA N" 199 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA—GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de 10 de Agosto de 2018, publicada no
DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. lº Substituir o aluno Euber Fernando da Silva, representante discente suplente do
Colegiado Acadêmico (CADEM) do IFSULDEMINAS — Campus Pouso Alegre pelo aluno
Educardo Alexandre Martins e reconduzir os demais membros do Colegiado, relacionados abaixo,
por mais um ano:

Diretora-Geral
DG Mariana Felicetti Rezende

Diretora de Administração e Planejamento DAP Danielle Martins Duarte Costa

Diretor de Desenvolvimento Educacional DDE Alexandre Fieno da Silva

Titular Fábio Augusto de Abreu
Representante dos Docentes

Suplente Ismael David de Oliveira Muro

Titular Jueiana de Fátima Garcia
Representante dos Técnicos Administrativos

Suplente Luciana Goulart Carvalho

Titular
Vanessa Silva de LimaRepresentante dos Discentes

Suplente Eduardo Alexandre Martins

Titular Régis Paulo e Silva
Representante da Sociedade Civil

Suplente José Augusto de Andrade Kawabe

Art. 2º Revogar as portarias nº126 de 23 dejulho de 2019; nº 38 de 07 de março de 2019 e
nº168 de 06 de setembro de 2018.

Art. 3“ Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 06/09/2020.

Pouso Alegre, 07 de outubro de 2019.
i .

'»

. :
'

u' fl
MariauÁÍFieHÃeíti'úzendc

Mal. SIAPE 17 0555 Port. nº 1304/2018
Di etora-Geral

IFSULDEMINÁSÍ Campus Pouso Alegre

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

Av, Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real , Pouso Alegre - MG , CEP: 37560-260
Telefone: (35) 3427—6600